
  A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 30 a 37/2019 – PPG  

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0562/2019, de 29/5/2019, publicada no
Diário  Oficial  da  União  de  30/5/2019,  considerando a  competência  delegada pela
Portaria 0882/2008, resolve:

ATO  Nº  030/2019/PPG,  DE  24/06/2019:  designar  a  professora  Karla  Maria
Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção no
dia 25 de junho de 2019 por motivos de viagem do titular.

ATO  Nº  031/2019/PPG,  DE  28/06/2019:  designar  a  professora  Karla  Maria
Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção no
dia 01 de julho de 2019 por motivos de viagem do titular.

ATO Nº 033/2019/PPG, DE 28/06/2019:  1. nomear a professora Karla  Maria
Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, em substituição ao professor Ney Sussumu
Sakiyama,  matrícula   7719/UFV,  na  presidência  e  composição  da  Comissão  de
Avaliação  do Estágio  Probatório  da  servidora  Juliana  Aparecida  Ferreira,  matrícula
12457-5/UFV pelo período de 29 de maio de 2019 até a presente data; 2. Nomear a
professora listada acima como membro da referida Comissão  até o fim do período de
estágio probatório da servidora.

ATO Nº 034/2019/PPG, DE 28/06/2019: 1. nomear os professores Abelardo Silva
Júnior,  matrícula 10023-4/UFV, Denise Mara Soares Bazzoli,  matrícula 8528-6/UFV,
Leonardo Bornacki de Mattos, matrícula 8644-4/UFV e a discente Alice Carvalho de
Oliveira,  matrícula  68855/UFV, para  sob  a  presidência  do  primeiro,  constituírem
Comissão com a finalidade de analisar e propor modificações no Regimento Interno da
Pós-Graduação da UFV.

ATO  Nº  036/2019/PPG,  DE  04/07/2019: designar  a  professora  Karla  Maria
Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção
nos dias 08 e 09 de julho de 2019 por motivos de viagem do titular.

ATO Nº 0035/2019/PPG, DE 03/07/2019: nomear as professoras representante
do Departamento de Enfermagem, Érica Toledo de Mendonça, matrícula 8987-7/UFV,
como membro titular e Patrícia  de Oliveira Salgado, matrícula 11183-X/UFV, como
membro suplente da Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU.

ATO Nº 0037/2019/PPG, DE 16/07/2019: designar o professor Francisco Murilo
Zerbini, matrícula 7415-2/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção entre os dias
22 e 25 de julho de 2019 e 29 de julho e 08 de agosto de 2019, por motivos de férias
do titular. 



BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3612-1095 •   comunicar@ufv.br Reitor:  Demetrius
David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional:
Deise Eclache • Elaboração: Beatriz Ansani  

mailto:comunicar@ufv.br

	ATO Nº 030/2019/PPG, DE 24/06/2019: designar a professora Karla Maria Damiano Teixeira, matrícula 7752-6/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção no dia 25 de junho de 2019 por motivos de viagem do titular.

